# LES VACANCES AVEC LA CCAS **COMBIEN CA COÛTE?**

PRENONS LES TROIS CENTRES LES PLUS DEMANDÉS PAR LES BÉNÉFICIAIRES ET COMPARONS AVEC LE SECTEUR MARCHAND. POUR UNE PÉRIODE DE DEUX SEMAINES DÉBUT JUILLET AVEC UN COEFFICIENT MOYEN SUR NOTRE CMCAS DE 21 500.

VILLAGE VACANCES	GESTION	SITUATION FAMILIALE	TARIF CCAS PAYÉ PAR L'AGENT	TARIF PUBLIC MOYEN	AVANTAGE FINANCIER POUR L'AGENT
LE BARCARES Les Tamaris	MS VACANCES	COUPLE SANS ENFANTS  COUPLE AVEC ENFANTS	909€  1 409€	3 245€	2 336€ 1 1 836€
ARGELES Le littoral	MS VACANCES	COUPLE SANS ENFANTS  COUPLE AVEC ENFANTS	909€ 1 1 409€	2 642€	1 733€  1 233€
ST CYPRIEN La Colomine de Las Monges	CCAS	COUPLE SANS ENFANTSCOUPLE AVEC ENFANTS	909€  1 409€	2 224€	1 315€  815€

Les tarifs CCAS indiqués dans le tableau sont pour un gite sans restauration et pour 2 semaines.

#### → LA TARIFICATION S'ADAPTE A VOS MOYENS :

Le tarif des séjours varie en fonction de votre coefficient social. Celui-ci dépend de vos revenus et de votre composition familiale.

## → LA CCAS PREND EN CHARGE 37% DU PRIX DE VOTRE SÉJOUR :

Le tarif de votre séjour en France est minoré en fonction de votre coefficient social, avec une participation des activités sociales a minima de 37 % du tarif de référence.

Dans notre exemple, le tarif de référence est de 441€ par semaine et par personne.

#### LA TARIFICATION SOCIALISÉE C'EST HIVER COMME ÉTÉ :

La tarification socialisée de la CCAS s'applique toute l'année, sur tous les séjours quel que soit votre lieu de villégiature.

**IMAGINEZ UN CHÈQUE** VACANCES DE 1 500€. QUE VOUS FINANCEZ À HAUTEUR DE 750€...

QUE RESTE T-IL POUR LE SPORT? LA CULTURE? LES ACTIVITÉS DE VOTRE CMCAS ? LA SANTÉ ? LES AIDES POUR VOS ENFANTS?

# PETIT RAPPEL DES RÉSERVATIONS DE SÉJOURS À LA CCAS:



LA PÉRIODE ROUGE (réservation à tour de rôle) pour l'hiver 2026 commence, en fonction du centre que vous choisissez, entre le 07 février pour se terminer le 7 mars.

→ Les réservations pour cette période sont ouvertes du 7 octobre au 13 novembre.



LA PÉRIODE VERTE (réservation directe), quant à elle, se déroule 22 décembre au 29 mars ; comme pour les séjours rouges, les dates de des séjours dépendent du centre et du type de logement.

→ Les réservations sont ouvertes depuis le 30 septembre

Pour vérifier la couleur correspondant à vos dates de congés et le village vacances, reportez-vous sur le calendrier de réservation du catalogue, page 192, ou directement sur le site de la CCAS.

Sources: https://www.ms-vacances.com/camping-club-ms/camping-club-les-tamaris/decouvrir-le-club/?date\_debut=&date\_fin= 3308€-3596€-3996€-2080 (Barcares) https://www.camping-lasirene.fr/sirene/hebergements/ 2Ch 4 pers 3415€/3310€/2750€ - 1424€ -2314€ (Argelès) https://www.camping-le-calagogo.fr/votre-recherche-de-sejour/ 2Ch 4 pers 2224€ (Saint Cyprien)



### Contact

#### Le syndicat énergie Isère



www.cgt-energie-isere.org





